
 
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

SERVIZIO GARE – SETTORE AFFIDAMENTI E GARE DI LAVORI 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel. 010/2099401 – 2099217 - 2099495- mail: areanegoziale@pec.unige.it  
 

 

 

OGGETTO: (12/2018) PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

RELATIVI AD INTERVENTI DI MANUTENZIONE EDILE ED IMPIANTISTICA, DA 

EFFETTUARSI NEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ O IN USO A QUALSIASI TITOLO, 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA, RICONDUCIBILI ALLA CATEGORIA 

OG1 DI CUI AL D.P.R. 207/2010 PER LA DURATA DI MESI 36 MEDIANTE STIPULA DI 

ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE – CIG 7660976563.  

 

Con riferimento alla procedura di affidamento evidenziata in oggetto, si informa che con 
determina dirigenziale n. 8148 del 28.11.2019, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.  è stata 
disposta la risoluzione del contratto di Accordo Quadro per i lavori di cui in oggetto n. rep. N. 657 
stipulato in data 25.07.2019 con MANCINI SRL, a seguito di un grave inadempimento alle obbligazioni 
contrattuali di cui all’art. 108 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.  

 
In data 13.12.2019, con nota prot. n. 84857, questa Amministrazione ha richiesto all’impresa 

BRC SPA risultata seconda in graduatoria, ai sensi dell’art. 110 del Dlgs. 50/2016, la propria 
disponibilità al fine di stipulare un nuovo contratto relativo alla procedura di cui in oggetto e per un 
ribasso percentuale pari a 30,35400% da applicarsi sull’elenco dei prezzi regionali dell’anno 2018 e alle 
medesime condizioni tecniche offerte dall’impresa precedentemente affidataria MANCINI SRL, come 
risultante dalla nota di accettazione in data 30.12.2019. 
 

A seguito dell’esito positivo dei controlli di cui all’art. 80 del Dlgs. 50/2016, in data 06.02.2020 
si è giunti alla stipula del contratto n. 663 per l’affidamento dei lavori in oggetto con l’impresa BRC 
SPA con sede legale in Corso Europa 893 – 16148 GENOVA –  P.I.  03164460101. 
 
 
       IL DIRIGENTE 
       Dott.ssa R. Cicerone 
       F.to digitalmente 
 
 
 
Responsabile unico del procedimento Geom. Aldo Caporali – tel. 010.20951318 – caporali@unige.it 

mailto:areanegoziale@pec.unige.it

